V p. 153

uindicatur. **95.** Illud dubitari potest, si quis / . . .¹ **95a.** *Sunt et aliae obligationes . . .² si debitor mulieris iussu eius dum . . .³ doti dicat quod debet. alius autem obligari hoc modo non potest. et ideo, si quis alius pro muliere dotem promittere uelit, communi iure obligare se debet, id est stipulanti uiro promittere.*⁴ **96.** Item uno loquente et sine interrogatione alii promittente contrahitur obligatio, si libertus patrono aut donum aut munus aut operas se daturum esse iurauit,⁵ etsi haec sola causa est ex qua iureiurando contrahitur

V p. 154

obligatio. sane ex alia nulla causa iureiurando homines / obligantur, utique cum quaeritur de iure Romanorum. nam apud peregrinos quid iuris sit, singularum ciuitatum iura requirentes aliud intellegere poterimus in aliis ualere.⁶

97. Si id quod dari stipulamur tale sit ut dari non possit, inutilis est stipulatio, uelut si quis hominem liberum quem seruum esse credebat, aut mortuum quem uiuum esse credebat, aut locum sacrum uel religiosum quem putabat humani iuris esse, dari *stipuletur.* **97a.** *Item, si quis rem quae in rerum natura esse non potest, uelut hippocentaurum,*⁷ stipuletur, aequae inutilis est stipulatio. **98.** Item, si quis sub ea condicione stipuletur quae existere non potest, ueluti si digito caelum tetigerit, inutilis est stipulatio. sed legatum sub impossibili condicione relictum nostri

¹ The first 1½ lines of V 153 are illegible. The doubt discussed may have been as to difference in the language of question and answer, or as to the admissibility of other tongues than Latin and Greek. Cf. Ulp. D. 45, 1, 1, 6. Theoph. 3, 15, 1.

² Some 11 almost entirely illegible lines. Epit. 2, 9, 3: *Sunt et aliae obligationes quae nulla praecedente interrogatione contrahi possunt, id est ut si mulier, siue sponso uxor futura, siue iam marito, dotem dicat. quod tam de mobilibus rebus quam de fundis fieri potest. et non solum in hac obligatione ipsa mulier obligatur, sed et pater eius et debitor ipsius mulieris, si pecuniam quam illi debebat sponso creditricis ipse debitor in dotem dixerit. hae tantum tres personae nulla interrogatione praecedente possunt dictione dotis legitime obligari. aliae uero personae, si pro muliere dotem uiro promiserint, communi iure obligari debent, id est, ut et interrogata respondeant et stipulata promittant.* Cf. Ulp. 6, 1, 2.

³ *dummodo tutore auctore eidem* (conj. Huschke) would about fit the illegible space.

⁴ Krüger's conjecture. Cf. Epit. 2, 9, 3 fin. (n. 4).